
학교명 캠퍼스명 재학생 수(A) 수용인원(B) 수용률(B/A) 지원자 수 입사경쟁률

평균 27.1% 평균 1.17대 1 1인실 2인실 3인실 4인실 이상 1인실 2인실 3인실 4인실 이상

가천대학교 메디컬캠퍼스 2756 631 22.9 912 1.45 439.3 306.8 214.3 176.8 0.0 0.0 0.0 0.0

가천대학교 성남글로벌캠퍼스 17894 2324 13.0 2783 1.20 482.0 356.2 0.0 214.4 0.0 0.0 0.0 0.0

가톨릭대학교 성신캠퍼스(임차) 300 306 102.0 166 0.54 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

가톨릭대학교 성의캠퍼스 1577 118 7.5 140 1.19 0.0 228.7 159.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

가톨릭대학교 성심캠퍼스 7430 1242 16.7 1731 1.39 320.0 320.0 270.9 206.6 0.0 0.0 0.0 0.0

강남대학교 본교(경기) 6485 940 14.5 355 0.38 0.0 305.9 0.0 159.5 0.0 0.0 0.0 0.0

강원대학교 본교(춘천) 15129 4386 29.0 5,858 1.34 186.4 152.0 120.3 471.4 160.5 159.4 0.0 0.0

건국대학교 본교(서울) 17163 3309 19.3 3906 1.18 619.1 404.0 0.0 0.0 629.9 414.5 0.0 0.0

건국대학교 분교(글로컬) 7038 2338 33.2 2821 1.21 0.0 253.6 203.2 152.9 0.0 313.0 260.9 0.0

경기대학교 본교(수원) 11772 2216 18.8 1988 0.90 0.0 0.0 0.0 175.3 567.1 397.1 0.0 0.0

경북대학교 본교(대구북구) 20111 4242 21.1 4,876 1.15 183.5 147.5 140.0 0.0 311.5 166.6 0.0 0.0

경북대학교 제2캠퍼스(대구중구) 1860 394 21.2 321 0.82 0.0 0.0 0.0 0.0 267.0 157.1 0.0 0.0

경희대학교 본교(서울) 16895 1621 9.6 2872 1.77 570.5 268.1 0.0 0.0 285.0 225.0 0.0 0.0

경희대학교 국제캠퍼스(수원) 12778 3496 27.4 3399 0.97 532.2 313.0 0.0 0.0 411.1 359.5 0.0 0.0

고려대학교 본교(서울) 26022 3105 11.9 3891 1.25 506.5 400.6 221.2 0.0 475.9 386.7 0.0 0.0

고려대학교 분교(세종) 7029 2596 36.9 2751 1.06 480.3 303.3 216.9 211.8 0.0 0.0 0.0 0.0

광운대학교 본교(서울노원) 8791 1069 12.2 1228 1.15 0.0 0.0 0.0 274.5 192.0 274.5 0.0 0.0

국민대학교 본교(서울) 15630 1857 11.9 2970 1.60 224.4 235.1 204.3 200.5 0.0 0.0 0.0 0.0

단국대학교 본교(죽전) 12606 2442 19.4 2689 1.10 0.0 0.0 0.0 0.0 429.6 355.7 0.0 234.0

단국대학교 캠퍼스(천안) 11194 2242 20.0 2766 1.23 0.0 0.0 0.0 234.0 429.6 355.7 0.0 234.0

덕성여자대학교 쌍문캠퍼스 5395 853 15.8 1124 1.32 343.2 264.0 0.0 238.8 0.0 0.0 0.0 0.0

동국대학교 본교(서울) 14247 1509 10.6 2077 1.38 225.2 256.4 231.5 145.4 241.7 241.7 241.7 0.0

동국대학교 분교(경주) 7329 1826 24.9 3542 1.94 0.0 253.9 200.9 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

동국대학교 일산캠퍼스 832 607 73.0 396 0.65 544.5 297.5 297.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

동덕여자대학교 본교(서울월곡) 6975 758 10.9 464 0.61 0.0 330.0 0.0 259.2 0.0 0.0 0.0 0.0

명지대학교 인문캠퍼스 (임차) 7215 860 11.9 1117 1.30 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

명지대학교 자연캠퍼스 (임차) 6595 2007 30.4 1851 0.92 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

부산대학교 본교(부산) 19475 3427 17.6 4009 1.17 241.2 150.9 0.0 0.0 385.4 199.3 0.0 0.0

부산대학교 제3캠퍼스(밀양) 2095 714 34.1 620 0.87 0.0 176.7 0.0 138.6 0.0 0.0 0.0 0.0

부산대학교 제4캠퍼스(양산) 2829 1003 35.5 963 0.96 379.8 208.5 0.0 0.0 368.4 204.6 0.0 0.0

삼육대학교 본교 5827 1358 23.3 950 0.70 548.9 302.5 208.1 169.9 0.0 0.0 0.0 0.0

상명대학교 본교(서울) 6972 609 8.7 653 1.07 351.3 236.5 181.3 130.7 223.4 223.4 223.4 0.0

상명대학교 캠퍼스(천안) 5721 1102 19.3 1595 1.45 500.4 243.7 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

서강대학교 본교(서울) 10056 1294 12.9 1,478 1.14 0.0 213.0 0.0 213.0 0.0 437.3 0.0 0.0

직영 비용 (월, 천원) 민자



학교명 캠퍼스명 재학생 수(A) 수용인원(B) 수용률(B/A) 지원자 수 입사경쟁률

평균 27.1% 평균 1.17대 1 1인실 2인실 3인실 4인실 이상 1인실 2인실 3인실 4인실 이상

직영 비용 (월, 천원) 민자

서경대학교 본교(서울정릉) 6229 680 10.9 552 0.81 0.0 226.0 0.0 149.1 0.0 0.0 0.0 0.0

서울과학기술대학교 본교 11387 2565 22.5 1793 0.70 318.3 325.9 355.1 0.0 418.5 240.3 0.0 244.0

서울대학교 본교(관악) 25540 5972 23.4 7,095 1.19 217.7 165.9 0.0 191.1 294.7 209.1 0.0 0.0

서울대학교 제2캠퍼스(연건) 2499 795 31.8 915 1.15 357.9 133.4 0.0 537.8 0.0 0.0 0.0 0.0

서울시립대학교 본교 10099 1154 11.4 1610 1.40 233.8 233.8 163.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

서울여자대학교 본교(서울) 7199 883 12.3 1418 1.61 379.2 278.2 218.3 238.1 0.0 0.0 0.0 0.0

성균관대학교 인문사회과학캠퍼스 13585 1442 10.6 2861 1.98 558.6 387.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

성균관대학교 자연과학캠퍼스 10771 3785 35.1 3857 1.02 415.2 253.2 0.0 180.3 0.0 0.0 0.0 0.0

성신여자대학교 본교(서울) 6582 983 14.9 1300 1.32 0.0 258.2 367.7 194.7 0.0 0.0 0.0 0.0

성신여자대학교 운정그린 (임차) 2757 55 2.0 134 2.44 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

숙명여자대학교 본교(서울) 10419 1283 12.3 1627 1.27 367.4 286.0 181.3 180.0 0.0 0.0 0.0 0.0

순천향대학교 본교(충남아산) 10780 4439 41.2 3583 0.81 141.7 228.8 244.0 143.2 0.0 0.0 0.0 0.0

숭실대학교 본교(서울상도) 15116 1736 11.5 1843 1.06 493.3 245.2 195.0 307.0 559.4 341.7 0.0 274.8

아주대학교 본교(경기수원) 10824 3446 31.8 3614 1.05 390.7 179.6 79.1 143.9 0.0 0.0 0.0 0.0

연세대학교 본교(신촌) 21110 4065 19.3 3,822 0.94 626.1 261.8 234.0 0.0 644.1 380.4 0.0 0.0

연세대학교 캠퍼스(국제) 6043 5620 93.0 3,411 0.61 0.0 353.9 232.0 0.0 0.0 353.9 232.0 0.0

연세대학교 분교(원주) 6325 3741 59.1 773 0.21 304.1 294.1 253.4 168.3 0.0 0.0 0.0 0.0

영남대학교 본교(경북경산) 21391 2989 14.0 5,016 1.68 0.0 248.1 97.8 213.0 0.0 0.0 0.0 0.0

을지대학교 본교(대전) 281 47 16.7 54 1.15 520.4 304.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

을지대학교 캠퍼스(성남) 3386 500 14.8 441 0.88 267.9 187.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

을지대학교 캠퍼스(의정부) 802 207 25.8 223 1.08 515.8 301.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

이화여자대학교 본교(신촌) 18652 4090 21.9 5,939 1.45 400.5 300.4 360.1 284.3 0.0 0.0 0.0 0.0

이화여자대학교 캠퍼스(마곡) 448 179 40.0 184 1.03 391.5 275.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

인하대학교 본교(미추홀구) 18424 2406 13.1 3496 1.45 0.0 303.8 331.1 179.4 0.0 0.0 0.0 0.0

전남대학교 본교(광주) 19561 4393 22.5 4703 1.07 261.5 137.8 0.0 0.0 395.0 160.6 0.0 0.0

전북대학교 본교(전주덕진) 19216 4653 24.2 5,769 1.24 129.9 129.9 0.0 0.0 222.3 154.2 0.0 105.3

전북대학교 제2캠퍼스(익산) 790 392 49.6 282 0.72 166.8 148.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

조선대학교 본교 18980 2411 12.7 2690 1.12 151.0 189.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

중앙대학교 본교(서울) 21866 2817 12.9 5,469 1.94 364.6 342.9 0.0 242.7 0.0 0.0 0.0 0.0

중앙대학교 캠퍼스(안성) 5218 1920 36.8 2001 1.04 301.3 224.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

차의과학대학교 본교(경기) 2819 658 23.3 557 0.85 653.3 367.6 0.0 284.3 0.0 0.0 0.0 0.0

충남대학교 본교(대전유성) 20937 5060 24.2 6,181 1.22 323.7 198.3 147.9 0.0 346.9 191.6 0.0 0.0

충북대학교 본교(충북개신) 14762 4121 27.9 4,986 1.21 0.0 151.6 0.0 0.0 153.7 146.6 0.0 153.7

포항공과대학교 본교(포항) 3223 3146 97.6 2390 0.76 272.9 154.2 209.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

한국외국어대학교 본교(서울이문) 10741 1184 11.0 2436 2.06 0.0 297.7 239.2 0.0 390.5 390.5 0.0 0.0



학교명 캠퍼스명 재학생 수(A) 수용인원(B) 수용률(B/A) 지원자 수 입사경쟁률

평균 27.1% 평균 1.17대 1 1인실 2인실 3인실 4인실 이상 1인실 2인실 3인실 4인실 이상

직영 비용 (월, 천원) 민자

한국외국어대학교 캠퍼스(용인왕산) 7460 2240 30.0 3437 1.53 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 333.2 0.0 0.0

한국항공대학교 본교(고양) 4410 754 17.1 1084 1.44 0.0 378.8 0.0 259.3 0.0 0.0 0.0 0.0

한림대학교 본교(춘천) 7973 2716 34.1 2889 1.06 316.3 308.8 179.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

한양대학교 본교(서울) 20602 2354 11.4 3178 1.35 444.3 247.8 189.9 141.1 279.4 279.4 267.8 0.0

한양대학교 분교(안산) 10387 2743 26.4 3324 1.21 441.1 274.8 0.0 0.0 252.0 252.0 0.0 0.0

홍익대학교 본교(서울) 14,022 1845 13.2 2,384 1.29 644.9 345.8 273.2 168.2 0.0 0.0 0.0 0.0

홍익대학교 캠퍼스(세종) 5491 1370 24.9 1049 0.77 0.0 255.0 151.3 176.1 0.0 0.0 0.0 0.0

한국교원대학교 본교 3623 2202 60.8 1602 0.73 0.0 135.6 135.6 135.6 0.0 0.0 0.0 0.0

경인교육대학교 제2캠퍼스(경기) 1269 692 54.5 755 1.09 0.0 173.0 0.0 0.0 0.0 258.5 0.0 0.0

경인교육대학교 본교(인천) 1451 522 36.0 686 1.31 0.0 0.0 0.0 183.8 0.0 262.8 0.0 0.0

공주교육대학교 본교(공주) 1388 654 47.1 723 1.11 0.0 218.2 0.0 0.0 218.2 218.2 0.0 0.0

광주교육대학교 본교(광주북구) 1307 495 37.9 284 0.57 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 218.1 0.0 188.4

대구교육대학교 본교(대구남구) 1553 444 28.6 424 0.96 0.0 143.5 0.0 112.2 0.0 0.0 0.0 0.0

부산교육대학교 본교(부산) 1474 695 47.2 612 0.88 400.0 197.6 0.0 0.0 0.0 213.6 0.0 0.0

서울교육대학교 본교(서울서초) 1496 457 30.5 721 1.58 0.0 0.0 0.0 0.0 255.9 255.9 0.0 0.0

전주교육대학교 본교(전주) 1169 489 41.8 426 0.87 0.0 129.3 0.0 0.0 236.6 157.8 157.8 0.0

진주교육대학교 본교(진주) 1299 130 10.0 394 3.03 0.0 221.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

청주교육대학교 본교(청주) 1172 469 40.0 748 1.60 291.3 153.3 0.0 0.0 425.7 224.0 0.0 0.0

춘천교육대학교 본교(춘천) 1294 767 59.3 703 0.92 0.0 174.0 0.0 0.0 213.0 213.0 0.0 0.0

농협대학교 본교 489 112 22.9 112 1.00 162.2 162.2 162.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



학교명 캠퍼스명 재학생 수(A) 수용률(B/A) 입사경쟁률

평균 27.1% 평균 1.17대 1 1인실 2인실 3인실 4인실 이상

가천대학교 메디컬캠퍼스 2756 22.9 1.45 439.3 306.8 214.3 176.8

가천대학교 성남글로벌캠퍼스 17894 13.0 1.20 482.0 356.2 0.0 214.4

가톨릭대학교 성신캠퍼스(임차) 300 102.0 0.54 0.0 0.0 0.0 0.0

가톨릭대학교 성의캠퍼스 1577 7.5 1.19 0.0 228.7 159.1 0.0

가톨릭대학교 성심캠퍼스 7430 16.7 1.39 320.0 320.0 270.9 206.6

강남대학교 본교(경기) 6485 14.5 0.38 0.0 305.9 0.0 159.5

강원대학교 본교(춘천) 15129 29.0 1.34 161.6 157.8 120.3 471.4

건국대학교 본교(서울) 17163 19.3 1.18 629.8 414.2 0.0 0.0

건국대학교 분교(글로컬) 7038 33.2 1.21 0.0 307.1 245.5 152.9

경기대학교 본교(수원) 11772 18.8 0.90 567.1 397.1 0.0 175.3

경북대학교 본교(대구북구) 20111 21.1 1.15 230.0 159.1 140.0 0.0

경북대학교 제2캠퍼스(대구중구) 1860 21.2 0.82 267.0 157.1 0.0 0.0

경희대학교 본교(서울) 16895 9.6 1.77 348.7 238.5 48.9 0.0

경희대학교 국제캠퍼스(수원) 12778 27.4 0.97 522.6 345.9 0.0 0.0

고려대학교 본교(서울) 26022 11.9 1.25 505.8 392.0 221.2 0.0

고려대학교 분교(세종) 7029 36.9 1.06 480.3 303.3 216.9 211.8

광운대학교 본교(서울노원) 8791 12.2 1.15 192.0 274.5 0.0 274.5

국민대학교 본교(서울) 15630 11.9 1.60 475.3 274.2 204.3 200.5

단국대학교 본교(죽전) 12606 19.4 1.10 429.6 355.7 0.0 234.0

단국대학교 캠퍼스(천안) 11194 20.0 1.23 429.6 355.7 0.0 234.0

덕성여자대학교 쌍문캠퍼스 5395 15.8 1.32 343.2 264.0 0.0 238.8

동국대학교 본교(서울) 14247 10.6 1.38 231.5 243.1 241.4 145.4

동국대학교 분교(경주) 7329 24.9 1.94 0.0 253.9 200.9 0.0

동국대학교 일산캠퍼스 832 73.0 0.65 544.5 297.5 297.5 0.0

동덕여자대학교 본교(서울월곡) 6975 10.9 0.61 0.0 330.0 0.0 258.4

명지대학교 인문캠퍼스 (임차) 7215 11.9 1.30 0.0 341.9 0.0 252.7

명지대학교 자연캠퍼스 (임차) 6595 30.4 0.92 227.0 269.8 0.0 173.3

부산대학교 본교(부산) 19475 17.6 1.17 275.6 187.8 0.0 0.0

부산대학교 제3캠퍼스(밀양) 2095 34.1 0.87 0.0 176.7 0.0 138.6

부산대학교 제4캠퍼스(양산) 2829 35.5 0.96 371.4 205.7 0.0 0.0

삼육대학교 본교 5827 23.3 0.70 548.9 302.5 208.1 169.9

상명대학교 본교(서울) 6972 8.7 1.07 342.2 235.8 212.9 130.7

상명대학교 캠퍼스(천안) 5721 19.3 1.45 500.4 243.7 0.0 0.0

서강대학교 본교(서울) 10056 12.9 1.14 0.0 435.3 0.0 213.0

평균 (월, 천원)



학교명 캠퍼스명 재학생 수(A) 수용률(B/A) 입사경쟁률

평균 27.1% 평균 1.17대 1 1인실 2인실 3인실 4인실 이상

평균 (월, 천원)

서경대학교 본교(서울정릉) 6229 10.9 0.81 0.0 226.0 0.0 149.1

서울과학기술대학교 본교 11387 22.5 0.70 406.1 263.7 355.1 244.0

서울대학교 본교(관악) 25540 23.4 1.19 252.3 191.0 0.0 191.1

서울대학교 제2캠퍼스(연건) 2499 31.8 1.15 357.9 133.4 0.0 537.8

서울시립대학교 본교 10099 11.4 1.40 233.8 233.8 163.1 0.0

서울여자대학교 본교(서울) 7199 12.3 1.61 379.2 278.2 218.3 238.1

성균관대학교 인문사회과학캠퍼스 13585 10.6 1.98 541.6 376.4 0.0 0.0

성균관대학교 자연과학캠퍼스 10771 35.1 1.02 415.2 253.2 0.0 180.3

성신여자대학교 본교(서울) 6582 14.9 1.32 585.7 356.2 369.7 269.3

성신여자대학교 운정그린 (임차) 2757 2.0 2.44 392.7 271.2 0.0 0.0

숙명여자대학교 본교(서울) 10419 12.3 1.27 455.3 318.8 315.1 180.0

순천향대학교 본교(충남아산) 10780 41.2 0.81 141.7 228.8 140.5 143.2

숭실대학교 본교(서울상도) 15116 11.5 1.06 553.5 332.9 195.0 301.0

아주대학교 본교(경기수원) 10824 31.8 1.05 390.7 179.6 79.1 143.9

연세대학교 본교(신촌) 21110 19.3 0.94 639.7 308.7 234.0 0.0

연세대학교 캠퍼스(국제) 6043 93.0 0.61 0.0 353.9 232.0 0.0

연세대학교 분교(원주) 6325 59.1 0.21 304.1 294.1 253.4 168.3

영남대학교 본교(경북경산) 21391 14.0 1.68 0.0 248.1 97.8 213.0

을지대학교 본교(대전) 281 16.7 1.15 520.4 304.5 0.0 0.0

을지대학교 캠퍼스(성남) 3386 14.8 0.88 267.9 187.5 0.0 0.0

을지대학교 캠퍼스(의정부) 802 25.8 1.08 515.8 301.8 0.0 0.0

이화여자대학교 본교(신촌) 18652 21.9 1.45 400.5 300.4 360.1 284.3

이화여자대학교 캠퍼스(마곡) 448 40.0 1.03 391.5 275.5 0.0 0.0

인하대학교 본교(미추홀구) 18424 13.1 1.45 0.0 303.8 331.1 179.4

전남대학교 본교(광주) 19561 22.5 1.07 299.1 156.6 0.0 0.0

전북대학교 본교(전주덕진) 19216 24.2 1.24 210.5 150.0 0.0 105.3

전북대학교 제2캠퍼스(익산) 790 49.6 0.72 166.8 148.6 0.0 0.0

조선대학교 본교 18980 12.7 1.12 151.0 189.9 0.0 0.0

중앙대학교 본교(서울) 21866 12.9 1.94 364.6 342.9 0.0 242.7

중앙대학교 캠퍼스(안성) 5218 36.8 1.04 301.3 224.4 0.0 0.0

차의과학대학교 본교(경기) 2819 23.3 0.85 653.3 367.6 0.0 284.3

충남대학교 본교(대전유성) 20937 24.2 1.22 344.6 193.7 147.9 0.0

충북대학교 본교(충북개신) 14762 27.9 1.21 153.7 148.0 0.0 153.7

포항공과대학교 본교(포항) 3223 97.6 0.76 272.9 154.2 209.0 0.0

한국외국어대학교 본교(서울이문) 10741 11.0 2.06 511.8 343.7 293.2 0.0



학교명 캠퍼스명 재학생 수(A) 수용률(B/A) 입사경쟁률

평균 27.1% 평균 1.17대 1 1인실 2인실 3인실 4인실 이상

평균 (월, 천원)

한국외국어대학교 캠퍼스(용인왕산) 7460 30.0 1.53 0.0 333.2 0.0 0.0

한국항공대학교 본교(고양) 4410 17.1 1.44 98.6 378.8 0.0 259.3

한림대학교 본교(춘천) 7973 34.1 1.06 316.3 308.8 179.8 0.0

한양대학교 본교(서울) 20602 11.4 1.35 536.6 263.7 195.5 141.1

한양대학교 분교(안산) 10387 26.4 1.21 429.1 268.1 0.0 0.0

홍익대학교 본교(서울) 14,022 13.2 1.29 644.9 345.8 273.2 168.2

홍익대학교 캠퍼스(세종) 5491 24.9 0.77 0.0 255.0 151.3 176.1

한국교원대학교 본교 3623 60.8 0.73 0.0 135.6 135.6 135.6

경인교육대학교 제2캠퍼스(경기) 1269 54.5 1.09 0.0 196.6 0.0 0.0

경인교육대학교 본교(인천) 1451 36.0 1.31 0.0 262.8 0.0 183.8

공주교육대학교 본교(공주) 1388 47.1 1.11 218.2 218.2 0.0 0.0

광주교육대학교 본교(광주북구) 1307 37.9 0.57 0.0 218.1 0.0 188.4

대구교육대학교 본교(대구남구) 1553 28.6 0.96 0.0 143.5 0.0 112.2

부산교육대학교 본교(부산) 1474 47.2 0.88 400.0 206.7 0.0 0.0

서울교육대학교 본교(서울서초) 1496 30.5 1.58 255.9 255.9 0.0 0.0

전주교육대학교 본교(전주) 1169 41.8 0.87 236.6 144.4 157.8 0.0

진주교육대학교 본교(진주) 1299 10.0 3.03 0.0 221.1 0.0 0.0

청주교육대학교 본교(청주) 1172 40.0 1.60 340.9 209.0 0.0 0.0

춘천교육대학교 본교(춘천) 1294 59.3 0.92 213.0 201.5 0.0 0.0

농협대학교 본교 489 22.9 1.00 162.2 162.2 162.2 0.0


